- 1 -

香川県教育委員会３月臨時会会議録

１．開催日時  令和３年３月２２日（月）

開 会  午前１０時００分

閉 会  午前１０時５２分

２．開催場所  教育委員室

３．教育委員会出席者の氏名

教 育 長  工 代 祐 司

委 員  小 坂 真 智 子

委 員  平 野 美 紀

委 員  槙 田  實

委 員  藤 澤  茜

委 員  木 下 敬 三

４．教育長及び委員以外の出席者

副教育長 小 川 秀 樹

教育次長兼政策調整監 井 元 多 恵

教育次長 小 柳 和 代

総務課長 白 井 道 代

義務教育課長 原 田  智

高校教育課長 金 子 達 雄

生涯学習・文化財課副課長 愛 染 伊 知 朗

県立図書館副館長 香 川 浩 章

総務課長補佐 本 田 実 治 博

義務教育課長補佐 西 部 克 彦

義務教育課長補佐 西 原  明

高校教育課長補佐 吉 田  稔

総務課副主幹 柳 澤 紀 子

総務課主任 中 村 慎 一

傍聴人 なし

- 2 -

５．非公開案件の決定

教育長から、本日の議題のうち、議案第４号は、教育委員会において会議を公

開しないことと定めているもののうち、「県の機関が行う事務に関する情報であ

って、公にすることにより人事管理に係る事務に関し、公正かつ円滑な人事の確

保に支障を及ぼすおそれがあるもの」に該当するため、非公開としたい旨を発議。

各委員に諮り、非公開とすることに決した。

６．議  案

○議案第１号 専決処分事項の承認（令和３年２月香川県議会定例会に提案され

た教育委員会関係議案（追加提案分）に対する意見について）

総務課長から、令和３年２月香川県議会定例会に提案された教育委員会関係

議案（追加提案分）に対する意見について、教育長専決により異議のない旨、

申出を行ったことについて諮る旨、説明。

【質疑】 無し

   各委員に諮り、原案のとおり可決した。

○議案第２号 香川県教育委員会事務局組織規則及び香川県教育委員会事務局等

の職員の職の設置に関する規則の一部改正について

総務課長から、香川県教育委員会事務局組織規則及び香川県教育委員会事務

局等の職員の職の設置に関する規則の一部改正について、所要の改正を行うこ

とについて諮る旨、説明。

 【質疑】

＜教育長＞全国高校総体推進室は、全体で職員数は何人になるのか。

＜総務課長＞室長補佐以下で１０人、保健体育課長が室長を兼務、保健体育課副

課長が主幹を兼務するため、兼務を含めると１２人体制となる。

   各委員に諮り、原案のとおり可決した。

○議案第３号 香川県立図書館規則の一部改正について

総務課長から、香川県立図書館規則の一部改正について、その改正内容等を

説明。

 【質疑】

＜藤澤委員＞規則に関することではないが、県立図書館の色々な展示物の中で、

今年度「ひきこもり」をテーマにした展示物があったようで、地域の方からそ

のようなテーマについても取り上げてくれてありがたいとの意見をいただいた。

- 3 -

図書館の利用者は皆さん、どのようなテーマでどのような展示がされるかにつ

いて、とても興味をもっているのだと感じた。

   各委員に諮り、原案のとおり可決した。

○議案第４号 令和３年４月１日付け香川県教育委員会人事異動について（非公

開案件）

   各委員に諮り、原案のとおり可決した。